[image: image1.png]

ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
от   21 декабря 2022 г.                                                          № 46

О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Арсеньевского городского округа, принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 5 мая 2008 года № 104-МПА»
В соответствии с постановлениями Правительства Приморского края от
27 декабря 2021 года № 864-пп «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Приморского края и нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Приморского края на 2022 год»», от 12 декабря 2022 года № 857-пп «Об иных дотациях в целях поощрения  муниципальных образований Приморского края за рост налоговых доходов в отчетном периоде и (или) за достижение наилучших показателей по отдельным направлениям деятельности в 2022 году», руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Арсеньевского городского округа, принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 5 мая 2008 года
№ 104-МПА».
2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа Пивень В.С. для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Арсеньевского городского округа                                                               А.М. Щербаков
[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
  Принят  Думой Арсеньевского
городского  округа
  21 декабря 2022 года
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления
Арсеньевского городского округа, принятое решением
Думы Арсеньевского городского округа от 5 мая 2008 года № 104-МПА
1.  Дополнить раздел 3 «Фонд оплаты труда» Положения о системе оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Арсеньевского городского округа, принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 05 мая 2008 года № 104-МПА (далее - Положение), пунктом 3 следующего содержания:
«3. Норматив формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, увеличивается на следующие выплаты:
3.1. при прекращении полномочий, выплачивается денежная компенсация за все неиспользованные отпуска;
3.2. при увольнении в связи с сокращением должностей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
3.3. при материальном стимулированию за счет иных дотаций, выделенных из краевого бюджета на поощрение муниципальных образований за рост налоговых доходов в отчетном периоде и (или) за достижение наилучших показателей по отдельным направлениям детальности в 2022 году.».
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава городского округа

                   В.С. Пивень
«21»  декабря 2022 года
№ 16-МПА